flagellavit nos et afflixit nos, et contrivit nos: pater est. Fili, si ploras, sub patre plora. Quod pateris, unde plangis, medicina est, non pœna; castigatio est, non damnatio. Noli repellere flagellum, si non vis repelli ab hæreditate. Noli attendere quam pœnam habeas in flagello, sed quem locum in testamento. And again, *Serm. xlvi.*: Flagellat, inquit, omnem filium quem recipit. Et tu forte exceptus eris? Si exceptus a passione flagellorum exceptus a numero filiorum. Other beautiful passages to the same effect may be found *Enarr. in Ps. xxxi. 11*; *xl. 6*; *xciii. 14*; *cxiv. 5*.

¹ *Enarr. in Ps. xxx.*; *Serm. iii. 14*: Faciunt enim hoc nutrices mammothreptis, ut aliqua ponant in papillis suis, quibus offensi parvuli ab utere resiliant.

man that He will prune the fruit-bearing branches, to the end that they may bring forth more fruit (John xv. 2). Elsewhere he uses another image; but it is the same truth which he is urging still. We stand, he says, before some exquisite work of painter's or sculptor's hand; and it seems to us so perfect that it is almost a wrong to touch it further. But the artist is not of this mind; he will not withdraw his hand. Again and again he returns to his work. There is still something to add or something to take away. And why, but because there floats before him an ideal perfection which only he can perceive.¹ So, too, on the other hand, as he urges often, there is nothing so miserable as prosperous wickedness; there can be no surer sign of ultimate reprobation than when sinful men are let alone; when it seems to have been said to them in the counsels of God, 'Why should ye be smitten any more?'

Rev. xx. 12. Such language as the giving of the white stone (Rev. ii. 17), the standing on the sea of glass (Rev. xv. 2), the opening of the books and the judging of men out of these (Rev. xx. 12), and all other in which the things of heaven, not otherwise intelligible to us, are

¹ *Enarr. in Ps. xcvi. 12*: Pleraque faciunt artifices, et ostendunt imperitis; et cum jam judicaverunt imperiti esse perfecta, expoliunt illa artifices, qui noverunt adhuc quod illis desit, ut mirentur homines tantam expolitionem rebus accidisse, quas jam perfectas pronunciaverant. Fit hoc et in ædificiis et in picturis et in vestibus et prope in omni genere artium. Primo judicant illud jam quasi perfectum esse, ut oculi eorum amplius nihil desiderent; sed aliud judicat oculus imperitus, aliud judicat artis regula. Sic et illi sancti versabantur ante oculos Dei, tanquam sine culpâ, tanquam perfecti, tanquam angeli. Noverat autem quid illis deesset, qui vindicabat in omnes affectiones eorum. Vindicabat autem non irascens, sed propitius; ad hoc vindicabat, ut perficeret cœptum, non ut damnaret ejectum.